? 1
" 4

GOURMET <f» SPA <z BUSINESS
DOLOMITENSTADT

NEUZEITLICHE ERNAHRUNGSRICHTLINIEN,
FRISCHE PRODUKTE, DIE VERLIEBTHEIT ZU UNSERER HEIMAT OSTTIROL
UND DIE NAHE DER KUCHEN UNSERER NACHBARLANDER
SPIEGELN SICH IN UNSERER KUCHENLINIE WIDER.

DIE KUCHENBRIGADE UNTER DER LEITUNG VON
EXECUTIVE CHEF CHRISTIAN FLASCHBERGER UND KUCHENCHEF MARTIN
WALTL,
SOWIE UNSERE SERVICEBRIGADE UNTER DER LEITUNG VON REY CAMEJO
SIMONITSCH
WUNSCHEN IHNEN GUTEN APPETIT!

ALS IHRE GASTGEBER DES GRANDHOTEL LIENZ WUNSCHEN WIR IHNEN
VIEL FREUDE UND EINE SCHONE ZEIT.

IHR TEAM DES GRANDHOTELS LIENZ &
FAMILIE WESTREICHER MICHAELA & JOHANNES

SETEERY. TP TRLE TN B AVEEEH W RO A AR




LE S Bl R e e TN TTHARET LN RN 2 WAL N SRS 3

LIEBER GAST,

SEHR GERNE NIMMT UNSER SERVICETEAM BEI BESTELLUNG
IHRE PERSONLICHEN PRAFERENZEN, EVENTUELLE UNVERTRAGLICHKEITEN
UND ALLERGIEN ENTGEGEN. SOLLTEN SIE, NACHDEM DAS GERICHT BEREITS

BESTELLT WURDE, ANDERUNGEN WUNSCHEN, IST DIES SELBSTVERSTANDLICH,
ALLERDINGS GEGEN AUFPREIS VON € 10,00 PRO GANG, MOGLICH.
OHNE VORANMELDUNG IST ES UNS LEIDER NICHT MOGLICH IHNEN EIN
VEGANES UBERRASCHUNGSMENU ZU SERVIEREN.
WIR DANKEN FUR IHR VERSTANDNIS!

UNSER UBERRASCHUNGSMENU

LASSEN SIE SICH VON UNSEREM KUCHENTEAM
AUS UNSERER AKTUELLEN KARTE UBERRASCHEN.

.. IN 3 GANGEN
ZUM PREIS VON 55 / PERSON
WAHLWEISE
INKLUSIVE 1 FLASCHE HAUSMARKE (ROT ODER WEISS) 149 FUR 2 PERSONEN

.. IN 4 GANGEN
ZUM PREIS VON 65 / PERSON
WAHLWEISE
INKLUSIVE 1 FLASCHE HAUSMARKE (ROT ODER WEISS) 165 FUR 2 PERSONEN

.. IN'5 GANGEN
ZUM PREIS VON 75 / PERSON
WAHLWEISE
INKLUSIVE 1 FLASCHE HAUSMARKE (ROT ODER WEISS) 189 FUR 2 PERSONEN

GEDECK OL, DUCCA, BROT, GRUSS AUS DER KUCHE € 3,50 PRO PERSON

VORSPEISEN UND SALATE

BEEF TARTAR / TOASTBROT 24
GROSSES BEEF TARTAR / TOASTBROT 39
HIRSCHRUCKEN / PASTINAKE / PECANNUSS / CUMBERLAND 24

CARPACCIO / TRUFFELCREME / PAPRIKA / BOHNEN / KNOBLAUCHBROT 20
GARTENSALAT / BALSAMICODRESSING / KERNE / CROUTONS # 12

GHL CAESAR SALAT / CROUTONS / PARMESAN # 12
/ GARNELEN 25
/ GEBACKENEM MAIS-HUHN 24

KLEINER BEILAGENSALAT # 5




VAT U RENEE A HEE 1 e T TNl IS AT T Ve ¢ S WAL RS

SUPPEN

RINDSUPPE NATUR
RINDSUPPE FRITTATEN / GRIESSNOCKERL / MILZSCHNITTE
RINDSUPPE / DREIERLEI EINLAGEN
KURBIS-KOKOS-INGWERSUPPE
WARME VORSPEISEN
5 STK. OSTTIROLER SCHLIPFKRAPFEN - (AUCH VEGAN) #
PARMESAN / BRAUNE BUTTER / BLATTSPINAT
GESCHMORTE KALBSWANGERL / ERDAPFELPUREE / SELLERIESTROH

4 STK. GEBRATENE GARNELEN
KNOBLAUCH-KRAUTERBUTTER / KNOBLAUCHBROT

HAUPTGERICHTE

WIENER SCHNITZEL VOM KALB / KALT GERUHRTE PREISELBEEREN
TRANCHE VOM RINDERFILET ,FILETSTEAK®

GARTENGEMUSE / CAFE DE PARIS BUTTER

RINDERFILET SURF & TURF / GARTENGEMUSE; CAFE DE PARIS BUTTER
GOLDFORELLE / KOHLRABI / ROTE RUBEN / TOPINAMBUR

/7 STK. GEBRATENE GARNELEN
KNOBLAUCH-KRAUTERBUTTER / KNOBLAUCHBROT

GEMUSELASAGNE  #

8 STK. OSTTIROLER SCHLIPFKRAPFEN (AUCH VEGAN) #
PARMESAN / BRAUNE BUTTER / BLATTSPINAT

FLEISCH LETZTMOGLICHE BESTELLUNG - 20.30 UHR

BEIRIED STEAK VOM FLECKVIEH
... "GENTLEMANS CUT 260 GRAMM

... "LADIES CUT 200 GRAMM
DAZU SERVIEREN WIR EINHEITLICH CAFE DE PARIS BUTTER UND GEMUSE

ZUSATZLICHE BEILAGEN NACH WAHL
DICKE POMMES / PETERSILIENKARTOFFELN
GEBRATENE PILZE

PFEFFER SAUCE / ROTWEIN SAUCE
KLEINER BEILAGEN SALAT

DESSERT

DREIERLEI SORBET

UNSER TIRAMISU

REIN PFLANZLICHES SCHOKOMOUSSE / EIS / BEEREN #

SUSSES DURCHEINANDER (AB 2 PERSONEN) PRO PERSON
HEISSE LIEBE DE LUXE

KASE VOM BRETT

11

14

23

29
39

47
34
32

25
20

35
33

Ul W U1 n

10
14
15
16
14
19

SLEADOTELLL CEIEL L BT RS IR T e e N




e - e
|

. %
1 j - f'
| L] -
| “n ) i
o s
& N

GRANDHOTI
LIENZ

GOURMET o 2Fa o+ BUSINESE
DOLCMITENETADT

FINE DINE

in 3 Gangen zum Preis von 65
in 5 Gangen zum Preis von 89

AMUSE FINE DINE
LACHSFORELLE / RADIESCHEN / TOMATE / SAIBLINGSKAVIAR
ZITTERPILZ / BEIRIED / MISO
TAUBE / ESSIGZWETSCHGE / TOPINAMBUR
GEEISTES
KALB / KARTOFFEL / ROMANESCO / SPINAT

SAFRAN / BIRNE / BRETONISCHER MURBTEIG

WEITERS BIETEN WIR AN
RIBEYE / WHISKEY-ZWIEBEL-PFEFFERBUTTER / KARTOFFEL-GEMUSE-PIE 36
STEINBUTT / GESCHMORTE KARTOFFEL / PETERSILIEN BEURE BLANC 37

VALHRONA-SCHOKOLADE / MANGO / TONKABOHNE 15




VRN PN P v e B LR 1 B AN T HOR

APERITIF

COCKTAILS & LONGDRINKS
MOET & CHANDON IMPERIAL ICE 0,1L
CHAMPAGNER BRUT 0,1L
CHAMPAGNER ROSE 0,1L

KIR ROYAL

NEGRONI

GIN-FIZZ

MOSCOW MULE

APEROL SPRITZ

APERITIVO ROSATO RAMAZZOTTI
HUGO

WILDBERRY LILLET

CAMPAR| / ORANGENSAFT
CAMPARI / SODA

TRIBUTE GIN & GRAPEFRUIT TONIC

NON-ALCOHOLIC COCKTAILS & LONGDRI
GIN & TONIC 0% ALC.

SPORTSMAN

FAUX KIR ROYAL

APEROL SPRITZ C

WILDBERRY 0%

HUGO 0% ALC.

MONIN BITTER / SODA

MONIN BITTER / ORANGENSAFT

GRAPEFRUIT TONIC TRIBUTE

DIGESTIF & SCHNAPS

GLAS BEERENAUSLESE NACH EMPFEHLUNG
GLAS EISWEIN

GLAS NIEPORT

GLAS RAMOS PINTO PORT

WHITE RUSSIAN

WODKA, KAHLUA UND SAHNE
SCHWARZER HOLLUNDER

ROTE WILLIAMSBIRNE

MARILLEN EDELBRAND VINSCHGAU
WALDHIMBEER EDELBRAND
BLUTORANGEN EDELBRAND

ZIRBE

CYNAR

FERNET BRANCA /MENTA
APPENZELLER

RAMAZOTTI

IR NP Y NRAAT DAL 4 IR RN

RFEX

19
18
23
15
15
15
15

10

10

17,50
NKS

10

12,90
12,90

0 00 O

_

5

|\I\I\I\IOO\O



L2 Bl R TS T TR WL

ALLERGENE
A= GLUTE.I.\IHALTIGES GETREIDE: WEIZEN, ROGGEN, GERSTE / HAFER ODER
HYBRIDSTAMME DAVON
B = KREBSTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
C = EIER VON GEFLUGEL UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
D = FISCHE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
E = ERDNUSSE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

F = SOJA UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

G = MILCH VON SAUGETIEREN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE, MOLKE

H = SCHALENFRUCHTE ALLER ART (NUSSE), SOWIE DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

L = SELLERIE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

M = SENF UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

N = SESAMARTEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
O = SULFITE

P = LUPINEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

R =WEICHTIERE WIE Z.B. MUSCHELN, SCHNECKEN, AUSTERN UND DARAUS
GEWONNENE ERZEUGNISSE

LIEBER GAST!
INFORMATIONEN UBER ZUTATEN IN UNSEREN SPEISEN,
DIE ALLERGIEN ODER UNVERTRAGLICHKEITEN AUSLOSEN KONNEN,
ERHALTEN SIE AUF NACHFRAGE BEI UNSEREN SERVICE MITARBEITERINNEN.

i VLS R v SR Y Ty t.mr—’twymx_;




