

NEUZEITLICHE ERNÄHRUNGSRICHTLINIEN, FRISCHE PRODUKTE, DIE VERLIEBTHEIT ZU UNSERER HEIMAT OSTTIROL UND DIE NÄHE DER KÜCHEN UNSERER NACHBARLÄNDER SPIEGELN SICH IN UNSERER KÜCHENLINIE WIDER.

DIE KÜCHENBRIGADE UNTER DER LEITUNG VON
EXECUTIVE CHEF CHRISTIAN FLASCHBERGER UND KÜCHENCHEF MARTIN
WALTL,
SOWIE UNSERE SERVICEBRIGADE UNTER DER LEITUNG VON REY CAMEJO
SIMONITSCH
WÜNSCHEN IHNEN GUTEN APPETIT!

ALS IHRE GASTGEBER DES GRANDHOTEL LIENZ WÜNSCHEN WIR IHNEN VIEL FREUDE UND EINE SCHÖNE ZEIT.

IHR TEAM DES GRANDHOTELS LIENZ & FAMILIE WESTREICHER MICHAELA & JOHANNES



LIEBER GAST,

SEHR GERNE NIMMT UNSER SERVICETEAM BEI BESTELLUNG
IHRE PERSÖNLICHEN PRÄFERENZEN, EVENTUELLE UNVERTRÄGLICHKEITEN
UND ALLERGIEN ENTGEGEN. SOLLTEN SIE, NACHDEM DAS GERICHT BEREITS
BESTELLT WURDE, ÄNDERUNGEN WÜNSCHEN, IST DIES SELBSTVERSTÄNDLICH,
ALLERDINGS GEGEN AUFPREIS VON € 10,00 PRO GANG, MÖGLICH.
OHNE VORANMELDUNG IST ES UNS LEIDER NICHT MÖGLICH IHNEN EIN
VEGANES ÜBERRASCHUNGSMENÜ ZU SERVIEREN.

WIR DANKEN FÜR IHR VERSTÄNDNIS!

UNSER ÜBERRASCHUNGSMENÜ

LASSEN SIE SICH VON UNSEREM KÜCHENTEAM AUS UNSERER AKTUELLEN KARTE ÜBERRASCHEN.

... IN 3 GÄNGEN

ZUM PREIS VON 55 / PERSON WAHLWEISE

INKLUSIVE 1 FLASCHE HAUSMARKE (ROT ODER WEISS) 149 FÜR 2 PERSONEN

... IN 4 GÄNGEN

ZUM PREIS VON 65 / PERSON WAHLWEISE

INKLUSIVE 1 FLASCHE HAUSMARKE (ROT ODER WEISS) 165 FÜR 2 PERSONEN

... IN 5 GÄNGEN

ZUM PREIS VON 75 / PERSON WAHLWEISE

INKLUSIVE 1 FLASCHE HAUSMARKE (ROT ODER WEISS) 189 FÜR 2 PERSONEN

GEDECK ÖL, DUCCA, BROT, GRUSS AUS DER KÜCHE € 3,50 PRO PERSON

VORSPEISEN UND SALATE

BEEF TARTAR / TOASTBROT	24
GROSSES BEEF TARTAR / TOASTBROT	39
HIRSCHRÜCKEN / PASTINAKE / PECANNUSS / CUMBERLAND	24
CARPACCIO / TRÜFFELCREME / PAPRIKA / BOHNEN / KNOBLAUCHBROT	20
GARTENSALAT / BALSAMICODRESSING / KERNE / CROUTONS 🧳	12
GHL CAESAR SALAT / CROUTONS / PARMESAN 🥒	12
/ GARNELEN	25
/ GEBACKENEM MAIS-HUHN	24
KLEINER BEILAGENSALAT	5

SUPPEN

RINDSUPPE NATUR	7
RINDSUPPE FRITTATEN / GRIESSNOCKERL / MILZSCHNITTE	9
RINDSUPPE / DREIERLEI EINLAGEN	11
KÜRBIS-KOKOS-INGWERSUPPE	9
WARME VORSPEISEN	
5 STK. OSTTIROLER SCHLIPFKRAPFEN - (AUCH VEGAN) PARMESAN / BRAUNE BUTTER / BLATTSPINAT	14
GESCHMORTE KALBSWANGERL / ERDÄPFELPÜREE / SELLERIESTROH	24
4 STK. GEBRATENE GARNELEN KNOBLAUCH-KRÄUTERBUTTER / KNOBLAUCHBROT	23
HAUPTGERICHTE	
WIENER SCHNITZEL VOM KALB / KALT GERÜHRTE PREISELBEEREN	29
TRANCHE VOM RINDERFILET "FILETSTEAK" GARTENGEMÜSE / CAFÉ DE PARIS BUTTER	39
RINDERFILET SURF & TURF / GARTENGEMÜSE; CAFÉ DE PARIS BUTTER	47
GOLDFORELLE / KOHLRABI / ROTE RÜBEN / TOPINAMBUR	34
7 STK. GEBRATENE GARNELEN	32
KNOBLAUCH-KRÄUTERBUTTER / KNOBLAUCHBROT	
GEMÜSELASAGNE #	25
8 STK. OSTTIROLER SCHLIPFKRAPFEN (AUCH VEGAN) PARMESAN / BRAUNE BUTTER / BLATTSPINAT	20
FLEISCH LETZTMÖGLICHE BESTELLUNG - 20.30 UHR	
BEIRIED STEAK VOM FLECKVIEH	0.5
*GENTLEMANS CUT 260 GRAMM *LADIES CUT 200 GRAMM	35 33
DAZU SERVIEREN WIR EINHEITLICH CAFÉ DE PARIS BUTTER UND GEMÜSE	55
ZUSÄTZLICHE BEILAGEN NACH WAHL	
DICKE POMMES / PETERSILIENKARTOFFELN	5
GEBRATENE PILZE	5
PFEFFER SAUCE / ROTWEIN SAUCE KLEINER BEILAGEN SALAT	3 5
DESSERT	
DREIERLEI SORBET	10
UNSER TIRAMISU	14
REIN PFLANZLICHES SCHOKOMOUSSE / EIS / BEEREN #	15
SÜSSES DURCHEINANDER (AB 2 PERSONEN) PRO PERSON	16
HEISSE LIEBE DE LUXE	14
KÄSE VOM BRETT	19



FINE DINE

in 3 Gängen zum Preis von 65 in 5 Gängen zum Preis von 89

AMUSE FINE DINE

LACHSFORELLE / RADIESCHEN / TOMATE / SAIBLINGSKAVIAR

ZITTERPILZ / BEIRIED / MISO

TAUBE / ESSIGZWETSCHGE / TOPINAMBUR

GEEISTES

KALB / KARTOFFEL / ROMANESCO / SPINAT

SAFRAN / BIRNE / BRETONISCHER MÜRBTEIG

WEITERS BIETEN WIR AN

RIBEYE / WHISKEY-ZWIEBEL-PFEFFERBUTTER / KARTOFFEL-GEMÜSE-PIE 36

STEINBUTT / GESCHMORTE KARTOFFEL / PETERSILIEN BEURE BLANC 37

VALHRONA-SCHOKOLADE / MANGO / TONKABOHNE 15

APERITIF

COCKTAILS & LONGDRINKS		
MOÊT & CHANDON IMPÉRIAL ICE 0,1L	19	
CHAMPAGNER BRUT 0,1L	18	
CHAMPAGNER ROSÉ 0,1L	23	
KIR ROYAL	15	
NEGRONI	15	
GIN-FIZZ	15	
MOSCOW MULE	15	
APEROL SPRITZ	9	
APERITIVO ROSATO RAMAZZOTTI	10	
HUGO	9	
WILDBERRY LILLET	10	
CAMPARI / ORANGENSAFT CAMPARI / SODA	9	
TRIBUTE GIN & GRAPEFRUIT TONIC	9 17,50	
TRIBUTE GIN & GRAFEFROIT TONIC	17,50	
NON-ALCOHOLIC COCKTAILS & LONGDRINKS		
GIN & TONIC 0% ALC.	12	
SPORTSMAN	10	
FAUX KIR ROYAL	10	
APEROL SPRITZ C	9	
WILDBERRY 0%	9	
HUGO 0% ALC.	9	
MONIN BITTER / SODA	9	
MONIN BITTER / ORANGENSAFT	9	
GRAPEFRUIT TONIC TRIBUTE	6,50	
DIGESTIF & SCHNAPS		
GLAS BEERENAUSLESE NACH EMPFEHLUNG	10	
GLAS EISWEIN	10	
GLAS NIEPORT	12,90	
GLAS RAMOS PINTO PORT	12,90	
WHITE RUSSIAN	15	
WODKA, KAHLUA UND SAHNE		
SCHWARZER HOLLUNDER	9	
ROTE WILLIAMSBIRNE	8	
MARILLEN EDELBRAND VINSCHGAU	8	
WALDHIMBEER EDELBRAND	15	
BLUTORANGEN EDELBRAND	9	
ZIRBE	8	
CYNAR FEDNISA (MAENITA	7	
FERNET BRANCA / MENTA	7	
APPENZELLER DANA ZOTTI	7	
RAMAZOTTI	7	

ALLERGENE

- A = GLUTENHALTIGES GETREIDE: WEIZEN, ROGGEN, GERSTE / HAFER ODER HYBRIDSTÄMME DAVON
- B = KREBSTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- C = EIER VON GEFLÜGEL UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- D = FISCHE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- E = ERDNÜSSE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- F = SOJA UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- G = MILCH VON SÄUGETIEREN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE, MOLKE
- H = SCHALENFRÜCHTE ALLER ART (NÜSSE), SOWIE DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- L = SELLERIE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- M = SENE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- N = SESAMARTEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- O = SULFITE
- P = LUPINEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- R = WEICHTIERE WIE Z.B. MUSCHELN, SCHNECKEN, AUSTERN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE

LIEBER GAST!

INFORMATIONEN ÜBER ZUTATEN IN UNSEREN SPEISEN,
DIE ALLERGIEN ODER UNVERTRÄGLICHKEITEN AUSLÖSEN KÖNNEN,
ERHALTEN SIE AUF NACHFRAGE BEI UNSEREN SERVICE MITARBEITERINNEN.